
 
 
 
 
 

  

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of Education 

Gulf Colleges 

Management Department 

 

 
 

 

 

 

 

 مملكة العربية السعودية ال

 التعليم  وزارة

 كليات الخليج الأهلية 

 قسم ادارة الاعمال 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 قسم إدارة الاعمال

 الذاتية السيرة

 فخري السيد عليبة  / دكتور

 

https://www.google.com.sa/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwia_fvIuqDOAhVJJ8AKHYyhARUQFgghMAA&url=http%3A%2F%2Fgulf.edu.sa%2F&usg=AFQjCNEaFuU52x6Etzw0jwQ-uQjOos0MTA


 
 
 
 
 

  

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of Education 

Gulf Colleges 

Management Department 

 

 
 

 

 

 

 

 مملكة العربية السعودية ال

 التعليم  وزارة

 كليات الخليج الأهلية 

 قسم ادارة الاعمال 
 

 

 

 

 أولا: البيانات الشخصية 

 فخري السيد عليبة   اسم عضو هيئة التدريس 

 ادارة الاعمال القسم كليات الخليج للعلوم الادارية والانسانية  الكلية

 البريد الإلكتروني  --------------------- - تاريخ الميلاد 

Email:  

           faa@gulf.edu.sa 

 
 

  هاتف عمل  0534161579 الجوال

 ثانيا: المؤهلات العلمية: 

 الجامعة أو الكلية التخصص تاريخ الحصول عليها المؤهل 

 CDA Faculty of Arts-Helwan  دكتوراه  

 Pragmatics Alsun  ماجستير  

 Linguistics & Translation  Languages &Translation-Al-Azehar  بكالاريوس 

 ثالثا: الدرجات العلمية 

 الجهة تاريخ الحصول عليها الدرجة العلمية 

 Faculty of Arts-Helwan  دكتوراه  

 Alsun  ماجستير  

 Languages &Translation-Al-Azehar  بكالاريوس 
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 رابعا: المهام الإدارية التي كلف بها العضو 

 مدة التكليف  المهام الإدارية  م

  رئيس قسم اللغة الإنجليزية   1

2   

3   

4   

5   

 خامسا: اللجان التي شارك بها العضو 

 مدة عمل اللجنة  اسم اللجنة م

1   

2  - 

3   

4   

5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com.sa/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwia_fvIuqDOAhVJJ8AKHYyhARUQFgghMAA&url=http%3A%2F%2Fgulf.edu.sa%2F&usg=AFQjCNEaFuU52x6Etzw0jwQ-uQjOos0MTA


 
 
 
 
 

  

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of Education 

Gulf Colleges 

Management Department 

 

 
 

 

 

 

 

 مملكة العربية السعودية ال

 التعليم  وزارة

 كليات الخليج الأهلية 

 قسم ادارة الاعمال 
 

 

 

 

 

 سادسا: المشاركات التي شارك فيها العضو في خدمة الجامعة والمجتمع 

 المدة نوع المشاركة  اسم المشاركة م

1    

 سابعا: الأنشطة العلمية 

 أ: الماجستير والدكتوراه

  عنوان رسالة الماجستير 

  عنوان رسالة الدكتوراه

 ب: الإنتاج العلمي )المنشور/ المقبول للنشر( 

 اسم الدورية  تاريخ النشر  عنوان الإنتاج العلمي  م

 Motion events in the Holy Quran 2018 ISI 

 Challenge Aspects of Holy Qur’an Renditions 2019 
Linguistics &Translation 

Journal ISI 
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 ج: المقررات الدراسية التي قام العضو بتدريسها 

 المرحلة  رقم المقرر  اسم المقرر  م

 بكالاريوس  ENG110 اللغة الإنجليزية العامة   1
 بكالاريوس  ENG102 1اللغة الإنجليزية  2

 ENG104 2اللغة الإنجليزية  3
 بكالاريوس 

 بكالاريوس  ENG103 مصطلحات الحاسب  4
 بكالاريوس  MGT211 قراءات انجليزية في إدارة الاعمال   5
 بكالاريوس  HHSM307 مصطلحات طبية   6
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    

14   
 

15    
16    
17    
18    

 

 

 د: الإشراف على رسائل الماجستير والدكتوراه 

 المرحلة  عنوان الرسالة م

1  ----------------------  --------------- 
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2 ---------------------------  ----------------------- 

 هـ: العضوية في الجمعيات العلمية 

 نوع العضوية  مقر الجمعية  اسم الجمعية م

    

    

 و: الدورات التدريبية 

 الانعقاد  ختاري مكان الانعقاد  اسم الدورة م

 2025 كلية الخليج دورة إدارة العقود 1

 2025 كلية الخليج  التعليم والتعلم ةاستراتيجي  2

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 ز: المؤتمرات والندوات وورش العمل 

 تاريخ الانعقاد  دمكان الانعقا اسم المؤتمرات والندوات و ورش العمل  م

1    
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 والأنشطة العلمية الأخرى: تالانجازا ✓

 

 

     :  كلياتالانجازات على مستوى ال
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